
О бюджете поселка, сельского округа и некоторых сел города Павлодара на 2025 – 
2027 годы

Решение Павлодарского городского маслихата Павлодарской области от 26 декабря 
2024 года № 218/25
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 9 настоящего 
решения.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 4 

 Закона Республики Казахстан "О государственном регулировании развития статьи 18
агропромышленного комплекса и сельских территорий", Павлодарский городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Атамекен на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 
1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 1 117 206 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 48 101 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 286 тысяча тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2 363 тысяч тенге;
      специальные поступления – равно нулю;
      поступления трансфертов – 1 066 456 тысяча тенге;
      2) затраты – 1 120 335 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 129 тысяч тенге;
      6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – - 3 129 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 129 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 3 129 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 10.12.2025 № 281/34 (вводится в действие с 01.01.2025).



      2. Утвердить бюджет Кенжекольского сельского округа на 2025 - 2027 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 742 855 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 54 697 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 298 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 22 053 тысяч тенге;
      специальные поступления – равно нулю;
      поступления трансфертов – 665 807 тысяч тенге;
      2) затраты – 746 690 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 835 тысяч тенге;
      6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – - 3 835 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 835 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 3 835 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 10.12.2025 № 281/34 (вводится в действие с 01.01.2025).
      3. Утвердить бюджет села Павлодарское на 2025 – 2027 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 511 763 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 32 395 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 152 тысяч тенге;
      специальные поступления – равно нулю;
      поступления трансфертов – 478 216 тысяч тенге;
      2) затраты – 515 086 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 323 тысяч тенге;
      6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – - 3 323 тысяч тенге;



      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 323 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 3 323 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 10.12.2025 № 281/34 (вводится в действие с 01.01.2025).
      4. Утвердить бюджет села Жетекши на 2025 – 2027 годы согласно приложениям 10, 
11 и 12 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 562 194 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 15 881 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 61 тысяча тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 47 630 тысяч тенге;
      специальные поступления – равно нулю;
      поступления трансфертов – 498 622 тысяч тенге;
      2) затраты – 564 456 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 262 тысяч тенге;
      6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – - 2 262 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 262 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 2 262 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 10.12.2025 № 281/34 (вводится в действие с 01.01.2025).
      5. Утвердить бюджет села Мойылды на 2025 – 2027 годы согласно приложениям 13,
14 и 15 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 314 452 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12 560 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 334 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 106 тысяч тенге;
      специальные поступления – равно нулю;
      поступления трансфертов – 301 452 тысяч тенге;
      2) затраты – 314 721 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 269 тысяч тенге;
      6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – - 269 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 269 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 269 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 10.12.2025 № 281/34 (вводится в действие с 01.01.2025).
      6. Учесть в бюджете поселка, сельского округа и некоторых сел города Павлодара 
на 2025 год объем субвенции, передаваемой из Павлодарского городского бюджета в 
общей сумме 1 385 771 тысяча тенге:
      поселок Атамекен – 335 068 тысяч тенге;
      Кенжекольский сельский округ – 357 446 тысяч тенге;
      село Павлодарское – 325 204 тысяч тенге;
      село Жетекши – 203 596 тысяч тенге;
      село Мойылды – 164 457 тысяч тенге.
      7. Предусмотреть специалистам в области социального обеспечения, культуры, 
спорта, являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных 
пунктах города Павлодара, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местного бюджета, повышенные на 
двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со ставками 
специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
      8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Павлодарского городского маслихата по вопросам экономики и бюджета.
      9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Павлодарского городского маслихата К. Кожин

 

Приложение 1
к решению Павлодарского

городского маслихата 
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет поселка Атамекен на 2025 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 10.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 281/34
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс Наименование



Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 1 117 206

1 Налоговые поступления 48 101

01 Подоходный налог 17 938

2
Индивидуальный подоходный 
налог

17 938

04 Hалоги на собственность 28 743

1 Hалоги на имущество 1 773

3 Земельный налог 1 952

4 Hалог на транспортные средства 25 018

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 420

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1 420

2 Неналоговые поступления 286

01 Доходы от государственной 
собственности

286

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

286

3 Поступления от продажи 
основного капитала

2 363

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

2 363

1 2 3 4 5

2

Поступления от продажи 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями,
финансируемыми из местного 
бюджета

2 363

4 Поступления трансфертов 1 066 456

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

1 066 456

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

1 066 456

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 1 120 335



01 Государственны
е услуги общего 
характера

140 956

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

140 956

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

140 956

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

121 751

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

19 205

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

229 316

1
Жилищное 
хозяйство

7 959

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 959

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 959



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

221 357

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

221 357

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

99 130

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

20 539

1 2 3 4 5 6

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

36 334

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

65 354

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

158 524

1
Деятельность в 
области  
культуры

91 037

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

91 037

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

91 037

2 Спорт 67 487

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 487



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

67 487

12 Транспорт и 
коммуникации

591 175

1 Автомобильный 
транспорт

591 175

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

591 175

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

41 755

012

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

28 919

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

520 501

15 Трансферты 364

1 2 3 4 5 6

1 Трансферты 364

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 364



поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

364

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 3 129

6. Ненефтяной 
дефицит (
профицит) 
бюджета

- 3 129

7 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 129

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 129

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 129

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 129

 

Приложение 2
к решению Павлодарского

городского маслихата 
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет поселка Атамекен на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс



1 2 3 4 5

1. Доходы 386 483

1 Налоговые 
поступления

43 393

01 Подоходный налог 14 075

2 Индивидуальный 
подоходный налог

14 075

04 Hалоги  на  
собственность

27 898

1
Hалоги  на  
имущество

2 122

3 Земельный налог 2 537

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

23 239

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 420

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1420

2 Неналоговые 
поступления

589

01
Доходы от  
государственной 
собственности

589

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

589

4
Поступления 
трансфертов

342 501

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

342 501

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

342 501

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 386 483

01
Государственны
е услуги общего 
характера

108 246

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

108 246

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

108 246

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

108 246

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

106 730

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

106 730

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

106 730

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

77 897

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

19 085

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 3 175



погребение 
безродных

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 573

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

140 829

1
Деятельность в 
области  
культуры

77 860

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 860

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

77 860

2 Спорт 62 969

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 969

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

62 969

12 Транспорт и 
коммуникации

30 678

1
Автомобильный 
транспорт

30 678

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 678

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

30 678

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Павлодарского

городского маслихата 
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет поселка Атамекен на 2027 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 396 413

1
Налоговые 
поступления

45 491

01 Подоходный налог 14 778

2 Индивидуальный 
подоходный налог

14 778

04
Hалоги  на  
собственность

29 293

1 Hалоги  на  
имущество

2 228

3 Земельный налог 2 664

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

24 401



05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 420

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 420

2 Неналоговые 
поступления

619

01
Доходы от  
государственной 
собственности

619

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

619

4
Поступления 
трансфертов

350 303

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

350 303

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

350 303

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 396 413

01
Государственны
е услуги общего 
характера

109 518

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

109 518



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109 518

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109 518

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

112 055

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

112 055

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

112 055

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

81 792

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

20 039

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

3 334

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 890

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

142 628

1
Деятельность в 
области  
культуры

78 424

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

78 424

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

78 424

2 Спорт 64 204

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 204

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

64 204

12 Транспорт и 
коммуникации

32 212

1 Автомобильный 
транспорт

32 212

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 212

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

32 212

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Павлодарского

городского маслихата 
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2025 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 10.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 281/34
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 742 855

1 Налоговые поступления 54 697

01 Подоходный налог 19 261

2 Индивидуальный подоходный 
налог

19 261

04 Hалоги на собственность 22 767

1 Hалоги на имущество 2 999

3 Земельный налог 1 247

4 Hалог на транспортные средства 18 506

5 Единый земельный налог 15

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

12 669

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

12 669

2 Неналоговые поступления 298

01
Доходы от государственной 
собственности

298

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

298

3 Поступления от продажи 
основного капитала

22 053



03 Продажа земли и нематериальных 
активов

22 053

1 Продажа земли 22 053

1 2 3 4 5

4 Поступления трансфертов 665 807

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

665 807

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

665 807

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 746 690

01
Государственны
е услуги общего 
характера

127 181

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

127 181

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

127 181

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

97 841

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

15 690

Капитальные 
расходы 
подведомственн



032 ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

13 650

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

299 066

1 Жилищное 
хозяйство

1 494

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 494

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 494

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

297 572

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

297 572

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

151 846

1 2 3 4 5 6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

25 140

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2 028

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

118 558



08 Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

239 732

1
Деятельность в 
области  
культуры

86 368

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 368

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

86 368

2 Спорт 153 364

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

153 364

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

153 364

12 Транспорт и 
коммуникации

80 709

1 Автомобильный 
транспорт

80 709

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 709

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

76 660



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 049

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

1 2 3 4 5 6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 3 835

6. Ненефтяной 
дефицит (
профицит) 
бюджета

- 3 835

7 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 835

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 835



01 Остатки  
бюджетных 
средств

3 835

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 835

 

Приложение 5
к решению Павлодарского

городского маслихата 
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 418 539

1 Налоговые 
поступления

50 977

01 Подоходный налог 12 070

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 070

04 Hалоги  на  
собственность

25 697

1
Hалоги  на  
имущество

3 674

3 Земельный налог 1 397

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

20 610

5 Единый земельный 
налог

16

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

13 210

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

13 210

2 Неналоговые 
поступления

346

01
Доходы от  
государственной 
собственности

346



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

346

4
Поступления 
трансфертов

367 216

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

367 216

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

367 216

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 418 539

01
Государственны
е услуги общего 
характера

85 667

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

85 667

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 667

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 667



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

105 759

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

105 759

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105 759

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

79 048

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

19 082

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2 129

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

203 427

1
Деятельность в 
области  
культуры

67 551

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 551

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

67 551

2 Спорт 135 876

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

135 876

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

135 876

12 Транспорт и 
коммуникации

23 686

1 Автомобильный 
транспорт

23 686

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 686

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

23 686

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению Павлодарского

городского маслихата 
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25



Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2027 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 430 750

1 Налоговые 
поступления

52 868

01 Подоходный налог 12 674

2
Индивидуальный 
подоходный налог

12 674

04 Hалоги  на  
собственность

26 984

1 Hалоги  на  
имущество

3 858

3 Земельный налог 1 467

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

21 642

5 Единый земельный 
налог

17

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

13 210

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

13 210

2 Неналоговые 
поступления

364

01
Доходы от  
государственной 
собственности

364

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

364

4
Поступления 
трансфертов

377 518

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

377 518

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

377 518

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 430 750

01
Государственны
е услуги общего 
характера

86 526

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

86 526

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 526

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 526

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

111 047

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

111 047

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111 047



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

83 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

20 036

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2 235

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 776

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

208 307

1
Деятельность в 
области  
культуры

68 171

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 171

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

68 171

2 Спорт 140 136

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

140 136

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

140 136

12 Транспорт и 
коммуникации

24 870



1 Автомобильный 
транспорт

24 870

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 870

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24 870

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет села Павлодарское на 2025 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 10.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 281/34
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5



1. Доходы 511 763

1 Налоговые поступления 32 395

01 Подоходный налог 9 638

2 Индивидуальный подоходный 
налог

9 638

04 Hалоги на собственность 22 618

1 Hалоги на имущество 2 820

3 Земельный налог 1 361

4 Hалог на транспортные средства 18 437

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

139

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

139

3 Поступления от продажи 
основного капитала

1 152

03
Продажа земли и нематериальных 
активов

1 152

1 Продажа земли 1 152

4 Поступления трансфертов 478 216

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

478 216

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

478 216

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 515 086

01
Государственны
е услуги общего 
характера

123 216

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

123 216

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 123 216



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

108 726

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

14 490

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

189 848

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

189 848

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

189 848

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

84 833

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

52 528

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

3 610

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

48 877

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

150 742

1
Деятельность в 
области  
культуры

86 315

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 315

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

86 315

2 Спорт 64 427

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 427

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

64 427

12 Транспорт и 
коммуникации

51 222

1 Автомобильный 
транспорт

51 222

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 222

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

38 187

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 035



15 Трансферты 58

1 Трансферты 58

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

58

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 3 323

6. Ненефтяной 
дефицит (
профицит) 
бюджета

- 3 323

1 2 3 4 5 6

7 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 323

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 323

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 323

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 323

 

Приложение 8
к решению Павлодарского 



городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет села Павлодарское на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 367 783

1
Налоговые 
поступления

34 454

01 Подоходный налог 9 910

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9 910

04 Hалоги  на  
собственность

24 318

1 Hалоги  на  
имущество

2 961

3 Земельный налог 1 443

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

19 914

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

226

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

226

4 Поступления 
трансфертов

333 329

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

333 329

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

333 329

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 367 783

01
Государственны
е услуги общего 
характера

75 346

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

75 346

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 346

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 346

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

119 582

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

119 582

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

119 582

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

81 130

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

30 839

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 3 791



погребение 
безродных

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 822

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

147 518

1
Деятельность в 
области  
культуры

87 349

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 349

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

87 349

2 Спорт 60 169

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 169

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

60 169

12 Транспорт и 
коммуникации

25 337

1
Автомобильный 
транспорт

25 337

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 337

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

25 337

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет села Павлодарское на 2027 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 378 038

1
Налоговые 
поступления

36 177

01 Подоходный налог 10 406

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10 406

04
Hалоги  на  
собственность

25 534

1 Hалоги  на  
имущество

3 109

3 Земельный налог 1515

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

20 910



05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

237

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

237

4 Поступления 
трансфертов

341 861

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

341 861

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

341 861

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 378 038

01
Государственны
е услуги общего 
характера

75 799

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

75 799

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 799

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

75 799



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

125 561

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

125 561

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

125 561

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

85 186

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

32 381

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

3 981

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 013

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

150 074

1
Деятельность в 
области  
культуры

88 562

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

88 562

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

88 562

1 2 3 4 5 6

2 Спорт 61 512



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 512

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

61 512

12 Транспорт и 
коммуникации

26 604

1 Автомобильный 
транспорт

26 604

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 604

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

26 604

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Павлодарского

городского маслихата



от 26 декабря 2024 года
№ 218/25

Бюджет села Жетекши на 2025 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата
Павлодарской области от 10.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 281/34
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 562 194

1 Налоговые поступления 15 881

01 Подоходный налог 8 103

2 Индивидуальный подоходный 
налог

8 103

04 Hалоги на собственность 7 700

1 Hалоги на имущество 666

3 Земельный налог 198

4 Hалог на транспортные средства 6 836

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

78

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

78

2 Неналоговые поступления 61

01 Доходы от государственной 
собственности

61

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

61

3
Поступления от продажи 
основного капитала

47 630

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

47 630

1 Продажа земли 47 630

4 Поступления трансфертов 498 622

1 2 3 4 5

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

498 622

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

498 622

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 564 456

01
Государственны
е услуги общего 
характера

81 105

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

81 105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81 105

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 955

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

16 150

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

164 805

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

164 805

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

164 805

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

147 491



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

11 568

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

161

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 585

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

94 630

1
Деятельность в 
области  
культуры

23 868

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 868

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

23 868

2 Спорт 70 762

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 762

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

70 762

12 Транспорт и 
коммуникации

223 915

1 Автомобильный 
транспорт

223 915

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

223 915

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

17 360

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

206 555

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 262

6. Ненефтяной 
дефицит (
профицит) 
бюджета

- 2 262



1 2 3 4 5 6

7 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 262

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 262

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 262

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 262

 

Приложение 11
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет села Жетекши на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 225 842

1 Налоговые 
поступления

17 027

01 Подоходный налог 7 303

2
Индивидуальный 
подоходный налог

7 303

04 Hалоги  на  
собственность

9 621

1 Hалоги  на  
имущество

762

3 Земельный налог 686

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 173

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

103

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

103

2
Неналоговые 
поступления

64

01
Доходы от  
государственной 
собственности

64

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

64

4 Поступления 
трансфертов

208 751

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

208 751

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

208 751

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 225 842

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50 992

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

50 992

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 992



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 992

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

81 663

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

81 663

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81 663

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

64 974

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 146

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

169

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 374

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

82 344

1
Деятельность в 
области  
культуры

10 801

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 801



006 Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

10 801

2 Спорт 71 543

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 543

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

71 543

12
Транспорт и 
коммуникации

10 843

1 Автомобильный 
транспорт

10 843

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 843

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 843

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 12
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет села Жетекши на 2027 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 231 883

1 Налоговые 
поступления

17 878

01 Подоходный налог 7 668

2
Индивидуальный 
подоходный налог

7 668

04 Hалоги  на  
собственность

10 101

1 Hалоги  на  
имущество

800

3 Земельный налог 720

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 581

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

109

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

109

2
Неналоговые 
поступления

68

01
Доходы от  
государственной 
собственности

68

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

68

4 Поступления 
трансфертов

213 937



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

213 937

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

213 937

Функциональная группа
Сумма (тысяч 
тенге)Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 231 883

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 256

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 256

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 256

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

85 747

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

85 747



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 747

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

68 223

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 753

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

177

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 594

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

83 494

1
Деятельность в 
области  
культуры

10 888

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 888

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

10 888

2 Спорт 72 606

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 606

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

72 606

12 Транспорт и 
коммуникации

11 386

1
Автомобильный 
транспорт

11 386

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 386

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 386

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет села Мойылды на 2025 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата
Павлодарской области 10.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 281/34



Категория Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 314 452

1
Налоговые 
поступления

12 560

01 Подоходный налог 6 917

2
Индивидуальный 
подоходный налог

6 917

04 Hалоги  на  
собственность

4 117

1 Hалоги  на  
имущество

492

3 Земельный налог 99

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 526

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 526

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 526

2 Неналоговые 
поступления

334

01
Доходы от  
государственной 
собственности

334

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

334

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

106

1 2 3 4 5

01
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

106

1 Продажа земли 106

4 Поступления 
трансфертов

301 452

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

301 452

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

301 452

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 314 721

01
Государственны
е услуги общего 
характера

64 894

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

64 894

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 894

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 894

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

73 933

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

73 933

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 933

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

21 777

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 155

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

44 001

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

143 842

1
Деятельность в 
области  
культуры

71 322

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 322

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

71 322

2 Спорт 72 520

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 520

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных
мероприятий на 
местном уровне

72 520

12
Транспорт и 
коммуникации

32 051

1 Автомобильный 
транспорт

32 051



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 051

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

32 051

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-269

6. Ненефтяной 
дефицит (
профицит)

-269

7 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

269

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

269

01
Остатки  
бюджетных 
средств

269

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

269

 

Приложение 14
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет села Мойылды на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 176 972

1
Налоговые 
поступления

7 040

01 Подоходный налог 2 225

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 225

04
Hалоги  на  
собственность

3 118

1 Hалоги  на  
имущество

459

3 Земельный налог 112

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 547

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 697

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 697

2 Неналоговые 
поступления

351

01
Доходы от  
государственной 
собственности

351



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

351

4
Поступления 
трансфертов

169 581

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

169 581

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

169 581

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 176 972

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 914

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 914

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 914

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 914



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

32 631

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

32 631

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 631

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 987

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 563

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 081

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

74 634

1
Деятельность в 
области  
культуры

231

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

231

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

231

2 Спорт 74 403

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74 703

Проведение 
физкультурно-оз



028 доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

74 403

12 Транспорт и 
коммуникации

6 793

1 Автомобильный 
транспорт

6 793

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6793

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 793

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 218/25

Бюджет села Мойылды на 2027 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс



1 2 3 4 5

1. Доходы 182 800

1
Налоговые 
поступления

7 307

01 Подоходный налог 2 336

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 336

04
Hалоги  на  
собственность

3 274

1 Hалоги  на  
имущество

482

3 Земельный налог 118

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 674

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 697

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 697

2 Неналоговые 
поступления

369

01
Доходы от  
государственной 
собственности

369

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

369

4 Поступления 
трансфертов

175 124

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

175 124

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

175 124

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 182 800

01
Государственны
е услуги общего 
характера

64 922

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

64 922

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 922

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 922

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

34 262

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

34 262

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 262

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22 036

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 991

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

3 235

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

76 483

1
Деятельность в 
области  
культуры

243

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

243

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

243

2 Спорт 76 240

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 240

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

76 240

12 Транспорт и 
коммуникации

7 133

1 Автомобильный 
транспорт

7 133

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 133

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

7 133



сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


